РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2016

             № 41

        х. Лихой

О межведомственной комиссии
 по защите прав потребителей
муниципального образования
 «Комиссаровское сельское
 поселение»
           В соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 13.02.2012 №2 «О межведомственной комиссии по защите прав потребителей в Ростовской области», в целях обеспечения осуществления мероприятий по реализации и защите прав потребителей в Комиссаровском сельском поселении, руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», Администрация Комиссаровского сельского поселения
                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Утвердить состав межведомственной комиссии по защите прав потребителей в муниципальном образовании «Комиссаровское сельское поселение» (приложение №1).

 2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по защите прав потребителей муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» (Приложение №2).
 3. Со дня вступления в силу настоящего постановления Администрации Комиссаровского сельского поселения признать утратившими силу постановление Администрации Комиссаровского сельского поселения от 26.12.2013 № 145 «О межведомственной комиссии по защите прав потребителей муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение»
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).
          5. Контроль исполнения настоящего постановления оставить за ведущим специалистом Яковлевой Н.С.
Глава Администрации Комиссаровского
сельского поселения                                                                           А.С.Ковалев
Приложение № 1

к постановлению Администрации Комиссаровского

сельского поселения

от 28.12.2016 № 41
СОСТАВ

межведомственной комиссии по защите

прав потребителей в Комиссаровском сельском поселении

	Ковалев Александр Сергеевич

	–
	Глава Комиссаровского сельского поселения, председатель межведомственной комиссии

	Яковлева Наталия Сергеевна
	–
	Ведущий специалист Администрации, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Коваленко Ирина Николаевна
	–
	специалист Администрации, секретарь межведомственной комиссии

	Члены межведомственной комиссии:

	Руденко Людмила Юрьевна
	–
	Фельдшер МБУЗ «РБ» г. Красный Сулин ОСМП, депутат собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения (по согласованию)

	Иванова Матрена

Даниловна
	–
	депутат собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения (по согласованию)

Глава Администрации Комиссаровского
сельского поселения                                                                           А.С.Ковалев
Приложение № 2

к постановлению Администрации Комиссаровского
сельского поселения

от  28.12.2016 №  41
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по защите прав

потребителей в Комиссаровском поселении

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по защите прав потребителей в Комиссаровском сельском поселении (далее - МВК) образована в целях обеспечения взаимодействия Администрации поселения, контролирующих территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов, общественными объединениями по вопросам реализации Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».

1.2. В своей деятельности Межведомственная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными правовыми актами Ростовской области, а также настоящим Положением.

1.3. Персональный состав Межведомственной комиссии утверждается и изменяется постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения.

2. Задачи Межведомственной комиссии

2.1. Проведение анализа состояния соблюдения законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей в различных секторах потребительского рынка.

2.2. Участие в осуществлении мер по созданию и совершенствованию механизма реализации законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей.

2.3. Организация просвещения потребителей, участие в разработке учебных программ по вопросам защиты прав потребителей для образовательных учреждений, повышения квалификации работников органов местного самоуправления, общественных объединений потребителей.

2.4. Проведение мероприятий по обмену опытом работы между всеми ветвями национальной системы защиты прав потребителей.

3. Порядок работы Межведомственной комиссии

3.1. Межведомственную комиссию возглавляет председатель Межведомственной комиссии. В отсутствие председателя Межведомственной комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя Межведомственной комиссии.

3.2. Председатель Межведомственной комиссии (а в случае его отсутствия – заместитель председателя Межведомственной комиссии) руководит деятельностью Межведомственной комиссии, председательствует на ее заседаниях, планирует ее работу и осуществляет общий контроль за реализацией принятых Межведомственной комиссией решений.

3.3. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

3.4. Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

3.5. Решение Межведомственной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Межведомственной комиссии путем открытого голосования и оформляется протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Межведомственной комиссии.

4. Права Межведомственной комиссии

4.1. Запрашивать и получать от общественных объединений потребителей, хозяйствующих субъектов документы, материалы и информацию, необходимые для выполнения возложенных на нее задач.

4.2. Приглашать на свои заседания представителей общественных объединений потребителей, хозяйствующих субъектов.

4.3. Вносить предложения по совершенствованию законодательства в области защиты прав потребителей.

Глава Администрации Комиссаровского
сельского поселения                                                                           А.С.Ковалев